Забайкальский край
Могойтуйский район
Совет сельского поселения «Ага-Хангил» 6 созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]  25 марта 2025 года                                                                                    № 48-75
с. Ага-Хангил

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Ага-Хангил»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 34 Устава сельского поселения «Ага-Хангил», Совет сельского поселения «Ага-Хангил»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Ага-Хангил» следующего содержания:

1) Статью 31 устава дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.»;

2) Статью 32 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период 3 рабочих дней в месяц.».
           2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
          3. После государственной регистрации решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Ага-Хангил».

Председатель Совета
сельского поселения «Ага-Хангил»                                           Б.Ж. Батоцыренов

Глава сельского поселения                                                               Б-Ц.Б. Нимаев